



Regionální
operační program
NUTS II Severovýchod



Investice do vaší budoucnosti
Spolufinancováno Evropskou unií
z Evropského fondu pro regionální rozvoj

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 4 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI

Název veřejné zakázky:	Modernizace a obnova přístrojů pro kvalitní péči v MMN v Jilemnici
Evidenční číslo veřejné zakázky:	VZ 494331
Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	Masarykova městská nemocnice v Jilemnici
Sídlo:	Metyšova 465, 514 01 Jilemnice
IČ:	001 92 546
Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na dodávky
Forma zadávacího řízení:	Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky:	Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1

Zadavatel požaduje ve Formuláři technické specifikace „technické požadavky na telemetrický monitorovací systém“ pro centrální monitorovací stanici „možnost budoucího připojení a ukládání na datové úložiště zadavatele, data uložená v centrále min. 240 hodin vč. Úplného prohlížení křivek a záznamů ST segmentů, záznam stripu alarmu – 500 alarmových položek pro každou monitorovanou jednotku“. S ohledem na klinickou praxi prohlížení křivek záznamů po delší době než posledních 24 hodin nelze s ohledem na změny pacienta prakticky použít pro stanovení dalšího postupu jeho léčby. Akceptuje uživatel systém, který nabízí detailní přehled stavu pacienta za posledních 24 hodin a zachycuje všechny aktuální i historicky vzniklé alarmové události v plném rozlišení a ukládá do datového úložiště v elektronické podobě umožňující jeho archivaci a přenos do počítačového systému nemocnice.

ODPOVĚĎ 1

Zadavatel trvá na parametru „archivovaná monitorovaná data“ - možnost budoucího připojení a ukládání na datové úložiště zadavatele, data uložená v centrále min. 240 hodin vč. úplného prohlížení křivek a záznamů ST segmentů, záznam stripu při alarmu - 500 alarmových položek pro každou monitorovanou jednotku. Zadavatel požaduje tento parametr z důvodu hodnocení forenzních situací zpětně, nikoli pouze z důvodu rozhodování o budoucí léčbě.

DOTAZ 2

Zadavatel v zadávací dokumentaci, technické specifikaci pro části 3 uvádí požadavek u položky dezinfektor podložních mís – mycí komora – s kapacitou pro 2 podložní mísy s víky, nebo 4 urinální lahve. Uvedený požadavek je velmi specifický a může jej splnit pouze vybraný výrobce, z tohoto důvodu je možné jej vnímat jako diskriminační. Uchazeč je přesvědčen, že požadavek na kapacitu současného mytí zejména dvou podložních mís je z provozního hlediska a zejména praxe v lůžkové péči v České republice neobvyklý a nevyužívaný. Uchazeč chce nabídnout řešení, které aplikuje naprostá většina zdravotnických zařízení v České

republiky. Umístění dvou kusů přístrojů s kapacitou každého přístroje pro 1 podložní mísu s víkem a urinální lahev nebo 3 urinální lahve jako vhodnější a to z důvodu:

- přístroje mohou být umístěny na dvou místech, blíže k obsluhované lůžkové kapacitě
- 2 samostatné přístroje jsou provozovány významně hospodárněji, neboť je praxí prokázáno, že i v případě přístroje s kapacitou 2 podložních mís (požadavek zadavatele) se spouští program po vložení i jedné podložní mísy, avšak spotřeba vody, el. energie a oplach. Prostředku odpovídá vždy plné kapacitě.

Bude zadavatel akceptovat nabídku 2 ks totožných přístrojů s kapacitou každého přístroje: 1 podložní mísa s víkem a urinální lahev nebo 3 urinální lahve? Takto bude zadavatelem uvedená celková kapacita překročena.

ODPOVĚĎ 2

Zadavatel z prostorových důvodů trvá na parametrech uvedených v technické specifikaci – dodávce 1 ks Dezinfektoru podložních mís s požadovanými parametry.

DOTAZ 3

V příloze zadávací dokumentace část 1 technické specifikace telemetrický systém zadavatel požaduje: „možnost budoucího připojení a ukládání na datové úložiště zadavatele, data uložená v centrále min. 240 hodin vč. úplného prohlížení křivek a záznamů ST segmentů, záznam stripu při alarmu - 500 alarmových položek pro každou monitorovanou jednotku“. Uchazeč se domnívá, že se jedná o písarskou chybu. S ohledem na klinickou praxi prohlížení křivek a detailních záznamů po delší době než posledních 24 hodin nelze s ohledem na změny pacienta prakticky použít pro stanovení dalšího postupu léčby. Bude zadavatel akceptovat systém, který zachycuje všechny aktuální i historicky vzniklé alarmové události v plném rozlišení (více než zadavatelem požadovaných 500 alarmových položek) a ukládá do datového úložiště v elektronické podobě umožňující jeho archivaci a přenos do počítačového systému nemocnice a nabízí detailní přehled stavu pacienta za posledních 24 hodin.

ODPOVĚĎ 3

Viz odpověď č. 1.

Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

V Brně dne 19. 11. 2014

Ing. Aleš Houserek
RTS, a.s., organizace pověřená
výkonem zadavatelských činností